



Processo nº 034/2024

Pregão Presencial nº 015/2024

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as demandas da Secretaria Municipal de Urbanismo da Prefeitura de Tocantins - MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 034/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº015/2024, tipo menor preço ,cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO para atender as demandas da Secretaria Municipal de Urbanismo da Prefeitura de Tocantins - MG, que teve como vencedoras as empresas : M.D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO, MADECON LTDA ME , TF COMPANY LTDA, MR COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME , ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, E.S.MIRANDA, PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, MARCOS ALEXANDRE BELO e LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Fornecedor: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 15.160,00

Lote 21 - CAL PARA PINTURA 5KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	CAL PARA PINTURA 5KG	Saco	300,0000	8,2000	2.460,00	CALFIX
Total Lote: R\$ 2.460,00						

Lote 67 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,80M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,80M	Unid	80,0000	139,0000	11.120,00	MOREIRA
Total Lote: R\$ 11.120,00						

Lote 88 - TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM	Unid	2.000,0000	0,7900	1.580,00	GUIRICEMA
Total Lote: R\$ 1.580,00						

Fornecedor: E.S.MIRANDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 200.325,00

Lote 24 - CONTAINER PARA LIXO COM CAPACIDADE 1000 LITROS, FABRICADO EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM COM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, PROTEÇÃO UV., TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO, MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO, DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE BORRACHA DE 8?, SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°, SEM PEDAL, COR LARANJA. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	CONTAINER PARA LIXO COM CAPACIDADE 1000 LITROS, FABRICADO EM PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM COM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, PROTEÇÃO UV., TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO, MUNHÕES LATERAIS PARA BASCULAMENTO, DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E QUATRO GIRATÓRIOS COM RODAS DE BORRACHA DE 8", SENDO DOIS COM FREIO DE ESTACIONAMENTO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360°, SEM PEDAL, COR LARANJA. PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 840.	Unid	50,0000	3.067,5000	153.375,00	LAR
Total Lote: R\$ 153.375,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 2/11

Lote 40 - GRANITO PARA PEITORIL, COM PEDRAS SOBREPOSTAS E PINGADEIRA-15CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	GRANITO PARA PEITORIL, COM PEDRAS SOBREPOSTAS E PINGADEIRA-15CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro	500,0000	44,8000	22.400,00	MODELO
					Total Lote: R\$ 22.400,00	

Lote 43 - GRANITO PARA SOLEIRAS 20CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	GRANITO PARA SOLEIRAS 20CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro	500,0000	49,1000	24.550,00	MODELO
					Total Lote: R\$ 24.550,00	

Fornecedor: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 38.000,00

Lote 89 - TINTA PARA PISO DE QUADRA LINHA PREMIUM, LATA 18 LITROS, VÁRIAS CORES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	TINTA PARA PISO DE QUADRA LINHA PREMIUM, LATA 18 LITROS, VÁRIAS CORES	Unid	100,0000	195,0000	19.500,00	LUZCOLOR
					Total Lote: R\$ 19.500,00	

Lote 90 - TINTA PARA PISO LINHA PREMIUM, LATA 18 LITROS, VÁRIAS CORES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	TINTA PARA PISO LINHA PREMIUM, LATA 18 LITROS, VÁRIAS CORES	Unid	100,0000	185,0000	18.500,00	LUZCOLOR
					Total Lote: R\$ 18.500,00	

Fornecedor: MADECON LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 40.560,00

Lote 6 - ADUELA DE MADEIRA 14 X 60 X 210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ADUELA DE MADEIRA 14 X 60 X 210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)	Unid	30,0000	266,0000	7.980,00	MMR
					Total Lote: R\$ 7.980,00	

Lote 7 - ADUELA DE MADEIRA 14x70x210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ADUELA DE MADEIRA 14x70x210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)	Unid	30,0000	266,0000	7.980,00	MMR
					Total Lote: R\$ 7.980,00	

Lote 8 - ADUELA DE MADEIRA 14x80x210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	ADUELA DE MADEIRA 14x80x210 CM (MADEIRA DE LEI COM ALISARES)	Unid	30,0000	266,0000	7.980,00	MMR
					Total Lote: R\$ 7.980,00	

Lote 18 - CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	Metro	400,0000	5,6000	2.240,00	NACIONAL
					Total Lote: R\$ 2.240,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 3/11

Lote 49 - KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 90 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 90 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA	Unid	20,0000	409,0000	8.180,00	MGM
Total Lote: R\$ 8.180,00						

Lote 80 - TÁBUA PINUS COM 3M X 30CM X 2,5CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	TÁBUA PINUS COM 3M X 30CM X 2,5CM	Unid	200,0000	31,0000	6.200,00	BURI
Total Lote: R\$ 6.200,00						

Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO

Total lotes de itens e serviços R\$ 32.505,50

Lote 4 - ABRAÇADEIRA TIPO U-3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	ABRAÇADEIRA TIPO U-3/4"	Unid	50,0000	0,3000	15,00	MONTEC
Total Lote: R\$ 15,00						

Lote 15 - BLOCO ESPUMA - 22,0 X 13,0 X 6 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	BLOCO ESPUMA - 22,0 X 13,0 X 6 CM	Unid	100,0000	4,2200	422,00	MX
Total Lote: R\$ 422,00						

Lote 22 - COLHER PARA PEDREIRO 10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	COLHER PARA PEDREIRO 10	Unid	100,0000	16,6000	1.660,00	TOMPSON
Total Lote: R\$ 1.660,00						

Lote 25 - CORRENTE 4MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	CORRENTE 4MM	Metro	50,0000	7,1600	358,00	EFORT
Total Lote: R\$ 358,00						

Lote 35 - FITA ALUMINIZADA 45 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	FITA ALUMINIZADA 45 CM	Metro	100,0000	8,7000	870,00	HIPER
Total Lote: R\$ 870,00						

Lote 55 - LONA PLASTICA LARGURA 6M - 100 MICRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	LONA PLASTICA LARGURA 6M - 100 MICRA	Metro	200,0000	3,8400	768,00	MX
Total Lote: R\$ 768,00						

Lote 57 - LUMINÁRIA EMERGÊNCIAL - 30 LED BIVOLT - 180X50X25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	LUMINÁRIA EMERGÊNCIAL - 30 LED BIVOLT - 180X50X25MM	Unid	50,0000	12,5000	625,00	ELGIN
Total Lote: R\$ 625,00						

Lote 62 - MASSA PLASTICA 400G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 4/11

62	MASSA PLASTICA 400G	Unid	40,0000	10,5000	420,00	MFLEX
Total Lote: R\$ 420,00						

Lote 73 - PREGO 17X21 COM CABEÇA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	PREGO 17X21 COM CABEÇA	KG	80,0000	13,3900	1.071,20	BELGO
Total Lote: R\$ 1.071,20						

Lote 82 - TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA 200L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA 200L	Unid	200,0000	125,0000	25.000,00	UBA TAMBORES
Total Lote: R\$ 25.000,00						

Lote 93 - VEDA CALHA, APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, BISNAGA 280G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	VEDA CALHA, APLICAÇÃO: CALHAS, TELHAS, RUFOS, PINGADEIRA, BISNAGA 280G	Unid	70,0000	11,3900	797,30	UNIPEGA
Total Lote: R\$ 797,30						

Lote 95 - VERNIZ INCOLOR LATA DE 900 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	VERNIZ INCOLOR LATA DE 900 ML	Unid	20,0000	24,9500	499,00	EUCATEX
Total Lote: R\$ 499,00						

Fornecedor: MARCOS ALEXANDRE BELO

Total lotes de itens e serviços R\$ 37.450,00

Lote 70 - PRANCHÕES EM EUCALIPTO PARA PONTES, COMPRIMENTO MÍNIMO POR PEÇA DE 4M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	PRANCHÕES EM EUCALIPTO PARA PONTES, COMPRIMENTO MÍNIMO POR PEÇA DE 4M	Metro³	50,0000	749,0000	37.450,00	propria
Total Lote: R\$ 37.450,00						

Fornecedor: M.D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 565.408,00

Lote 1 - ABRAÇADEIRA TIPO U-1"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABRAÇADEIRA TIPO U-1"	Unid	50,0000	0,5400	27,00	JOMARCA
Total Lote: R\$ 27,00						

Lote 2 - ABRAÇADEIRA TIPO U-1 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ABRAÇADEIRA TIPO U-1 1/2"	Unid	50,0000	0,6500	32,50	JOMARCA
Total Lote: R\$ 32,50						

Lote 3 - ABRAÇADEIRA TIPO U-1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ABRAÇADEIRA TIPO U-1/2"	Unid	50,0000	0,2300	11,50	JOMARCA
Total Lote: R\$ 11,50						

Lote 5 - ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSA 18 KG - VEDACIT OU EQUIVALENTE

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSA 18 KG - VEDACIT OU EQUIVALENTE	Unid	40,0000	100,8000	4.032,00	QUARTZOLIT
Total Lote: R\$ 4.032,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 5/11

Lote 9 - ARAME DE AÇO RECOZIDO N 18

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	ARAME DE AÇO RECOZIDO N 18	KG	300,0000	11,5000	3.450,00	SINOBRAS
						Total Lote: R\$ 3.450,00

Lote 10 - ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO AC III C/ 20KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO AC III C/ 20KG	Pacote	700,0000	28,5000	19.950,00	grantex
						Total Lote: R\$ 19.950,00

Lote 11 - ARGAMASSA PISO SOBRE PISO INTERNO 20 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO INTERNO 20 KG	Unid	700,0000	28,6000	20.020,00	grantex
						Total Lote: R\$ 20.020,00

Lote 12 - AZULEJO PEI 4 , CLASSE A – 32 X 57 CM OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	AZULEJO PEI 4 , CLASSE A – 32 X 57 CM OU SUPERIOR	Metro²	1.500,0000	17,0000	25.500,00	cecafi
						Total Lote: R\$ 25.500,00

Lote 13 - BANCADA DE GRANITO POLIDO PARA PIA DE COZINHA, ACABAMENTO BAULADO, COM RODOPIA, FURO DO BOJO CENTRAL 60 X 50 CM, E FURO DA TORNEIRA NA BANCADA CENTRALIZADO COM O FURO DO BOJO.(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	BANCADA DE GRANITO POLIDO PARA PIA DE COZINHA, ACABAMENTO BAULADO, COM RODOPIA, FURO DO BOJO CENTRAL 60 X 50 CM, E FURO DA TORNEIRA NA BANCADA CENTRALIZADO COM O FURO DO BOJO.(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro²	30,0000	320,0000	9.600,00	semar
						Total Lote: R\$ 9.600,00

Lote 16 - cabo rolo de espuma 23cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	cabo rolo de espuma 23cm	Unid	100,0000	2,2000	220,00	atlas
						Total Lote: R\$ 220,00

Lote 19 - CALHA DE AÇO GALVANIZADO C28 3M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	CALHA DE AÇO GALVANIZADO C28 3M	Unid	50,0000	81,0000	4.050,00	rafer
						Total Lote: R\$ 4.050,00

Lote 20 - CAL HIDRATADA (SACO 20KG)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	CAL HIDRATADA (SACO 20KG)	Unid	5.000,0000	12,5000	62.500,00	plastmassa
						Total Lote: R\$ 62.500,00

Lote 27 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=10 A 12CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=10 A 12CM	Unid	200,0000	24,0000	4.800,00	MADEC
						Total Lote: R\$ 4.800,00

Lote 28 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=12 A 14CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=12 A 14CM	Unid	200,0000	26,5000	5.300,00	MADEC
						Total Lote: R\$ 5.300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 6/11

Lote 29 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=14 A 16CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=14 A 16CM	Unid	200,0000	48,0000	9.600,00	MADEC
Total Lote: R\$ 9.600,00						

Lote 30 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=16 A 18CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=16 A 18CM	Unid	200,0000	34,5000	6.900,00	MADEC
Total Lote: R\$ 6.900,00						

Lote 31 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=6 A 8CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=6 A 8CM	Unid	200,0000	11,0000	2.200,00	MADEC
Total Lote: R\$ 2.200,00						

Lote 32 - EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=8 A 10CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	EUCALIPTO MADEIRA ROLIÇA TRATADA D=8 A 10CM	Unid	200,0000	16,9000	3.380,00	MADEC
Total Lote: R\$ 3.380,00						

Lote 36 - FOLHA DE MADEIRITE 10MM 2,20X1,140

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	FOLHA DE MADEIRITE 10MM 2,20X1,140	Unid	100,0000	46,0000	4.600,00	DIPAR
Total Lote: R\$ 4.600,00						

Lote 37 - FOLHA DE MADEIRITE 12MM 2,20X1,140

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	FOLHA DE MADEIRITE 12MM 2,20X1,140	Unid	100,0000	59,0000	5.900,00	DIPAR
Total Lote: R\$ 5.900,00						

Lote 38 - FORRO DE PVC-20CM X 8MM COR BRANCA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	FORRO DE PVC-20CM X 8MM COR BRANCA	Metro²	1.500,0000	15,0000	22.500,00	J. MOREIRA
Total Lote: R\$ 22.500,00						

Lote 39 - GRANITO PARA BANCADAS, PRETELEIRAS E DIVISORIAS. (CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	GRANITO PARA BANCADAS, PRETELEIRAS E DIVISORIAS. (CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro²	250,0000	227,0000	56.750,00	SERMAR
Total Lote: R\$ 56.750,00						

Lote 42 - GRANITO PARA SOLEIRAS 15CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	GRANITO PARA SOLEIRAS 15CM DE LARGURA(CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro	500,0000	38,7000	19.350,00	SERMAR
Total Lote: R\$ 19.350,00						

Lote 44 - KIT DE PORTA PARA BANHEIRO,VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 80X180CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	KIT DE PORTA PARA BANHEIRO,VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 80X180CM	Unid	50,0000	390,0000	19.500,00	ESQUADRIVAX
Total Lote: R\$ 19.500,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 7/11

Lote 45 - KIT DE PORTA PARA BANHEIRO, VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 90X180CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	KIT DE PORTA PARA BANHEIRO, VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 90X180CM	Unid	50,0000	410,0000	20.500,00	ESQUADRIVAX
Total Lote: R\$ 20.500,00						

Lote 46 - KIT DE PORTA PARA BANHEIRO, VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 60X180CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	KIT DE PORTA PARA BANHEIRO, VENEZIANA EM ALUMÍNIO. O KIT ACOMPANHA PORTA, PERFIS METÁLICOS, FECHADURA. 60X180CM	Unid	20,0000	330,0000	6.600,00	ESQUADRIVAX
Total Lote: R\$ 6.600,00						

Lote 47 - KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 70 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 70 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA	Unid	80,0000	349,0000	27.920,00	MGM
Total Lote: R\$ 27.920,00						

Lote 48 - KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 80 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	KIT DE PORTA PRONTA LISA DE 80 CM, COM MARCO DE INSTALAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA. O KIT CONTÉM: MARCO E BATENTE EM AÇO, ACABAMENTO MELAMÍNICO, FECHADURA, DOBRADIÇAS. COR BRANCA OU MADEIRA.	Unid	80,0000	370,0000	29.600,00	MGM
Total Lote: R\$ 29.600,00						

Lote 50 - LAJE PRÉ - MOLDADA BLOCOS DE ISOPOR DE ACORDO COM BR6118:200; SOBRECARGA ATÉ 90K/M2: INCLUSIVE MALHA DE AÇO 3.4 2X3 E CAIXA DE LUZ.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	LAJE PRÉ - MOLDADA BLOCOS DE ISOPOR DE ACORDO COM BR6118:200; SOBRECARGA ATÉ 90K/M2: INCLUSIVE MALHA DE AÇO 3.4 2X3 E CAIXA DE LUZ.	Metro²	1.200,0000	70,0000	84.000,00	EPS
Total Lote: R\$ 84.000,00						

Lote 52 - LIXA FERRO N50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	LIXA FERRO N50	Unid	400,0000	1,7000	680,00	NORTON
Total Lote: R\$ 680,00						

Lote 56 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CALHA COMERCIAL, COM ALETAS REFLEXÍVAS, PARA DUAS LÂMPADAS DE TUBO T5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, CALHA COMERCIAL, COM ALETAS REFLEXÍVAS, PARA DUAS LÂMPADAS DE TUBO T5	Unid	40,0000	182,0000	7.280,00	TASHIBRA
Total Lote: R\$ 7.280,00						

Lote 59 - MANGUEIRA JARDIM 20M - ½ "

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	MANGUEIRA JARDIM 20M - ½ "	Unid	10,0000	57,0000	570,00	TRAMONTINA
Total Lote: R\$ 570,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 8/11

Lote 61 - MASSA CORRIDA LATA DE 25 KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	MASSA CORRIDA LATA DE 25 KG	Unid	40,0000	44,0000	1.760,00	GRANTEX
Total Lote: R\$ 1.760,00						

Lote 63 - MOURAO EUCALIPTO DIAMETRO DE 6 A 8CM X 2,20M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	MOURAO EUCALIPTO DIAMETRO DE 6 A 8CM X 2,20M	Unid	500,0000	11,0000	5.500,00	MADEC
Total Lote: R\$ 5.500,00						

Lote 64 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400 G)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE 400 G)	Unid	100,0000	13,7800	1.378,00	KRONA
Total Lote: R\$ 1.378,00						

Lote 71 - PREGO 15X15 COM CABEÇA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	PREGO 15X15 COM CABEÇA	KG	80,0000	14,5000	1.160,00	BELGO
Total Lote: R\$ 1.160,00						

Lote 74 - PREGO17X27

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	PREGO17X27	Kilogram	80,0000	13,4000	1.072,00	BELGO
Total Lote: R\$ 1.072,00						

Lote 76 - REVESTIMENTO CERAMICO DECORADO, ESTAMPADO OU RELEVO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	REVESTIMENTO CERAMICO DECORADO, ESTAMPADO OU RELEVO	Metro²	300,0000	17,0000	5.100,00	CECAFI
Total Lote: R\$ 5.100,00						

Lote 77 - RODA TETO PARA FORRO PVC 35X38X8 MM -3METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	RODA TETO PARA FORRO PVC 35X38X8 MM -3METROS	Unid	300,0000	13,9000	4.170,00	GEMINI
Total Lote: R\$ 4.170,00						

Lote 78 - SELADOR ACRILICO PREMIUM - LATA 18 LITROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	SELADOR ACRILICO PREMIUM - LATA 18 LITROS	Unid	30,0000	76,5000	2.295,00	GRANTEX
Total Lote: R\$ 2.295,00						

Lote 81 - TAMBOR DE AÇO 200 L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	TAMBOR DE AÇO 200 L	Unid	20,0000	41,0000	820,00	RAYA
Total Lote: R\$ 820,00						

Lote 83 - TELA ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 14 MALHA 80MM ROLO COM 25X 1,80M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 14 MALHA 80MM ROLO COM 25X 1,80M	Unid	50,0000	880,0000	44.000,00	REFOC
Total Lote: R\$ 44.000,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 9/11

Lote 84 - TELA GALINHEIRO 2 FIO 22X1,80 ROLO 50 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	TELA GALINHEIRO 2 FIO 22X1,80 ROLO 50 METROS	Unid	20,0000	192,0000	3.840,00	REFOC
Total Lote: R\$ 3.840,00						

Lote 85 - TELA MOSQUITEIRA NYLON, BRANCA OU CINZA - 1,00 X 5 METROS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	TELA MOSQUITEIRA NYLON, BRANCA OU CINZA - 1,00 X 5 METROS	Unid	300,0000	12,8000	3.840,00	REFOC
Total Lote: R\$ 3.840,00						

Lote 86 - TELHA CERAMICA COLONIAL TIPO DUPLA CAPA E BICA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	TELHA CERAMICA COLONIAL TIPO DUPLA CAPA E BICA	Unid	500,0000	2,1000	1.050,00	CERMACOL
Total Lote: R\$ 1.050,00						

Lote 87 - THINNER , LATA DE 900 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	THINNER , LATA DE 900 ML	Unid	100,0000	14,5000	1.450,00	ITAQUA
Total Lote: R\$ 1.450,00						

Lote 91 - TINTA SPRAY MULTIUSO BRILHANTE/FOSCO 400ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	TINTA SPRAY MULTIUSO BRILHANTE/FOSCO 400ML TINTA SPRAY MULTIUSO BRILHANTE/FOSCO 400ML C/ RENDIMENTO DE RESISTENTE À AÇÃO DO SOL E DA CHUVA CORES CONFORME ABNT NBR 14721 (SUVINIL OU SIMILAR)	Unid	50,0000	13,0000	650,00	REFOC
Total Lote: R\$ 650,00						

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LIDA-ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 12.541,00

Lote 17 - CADEADO LATÃO DE 50 MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	CADEADO LATÃO DE 50 MM	Unid	40,0000	26,7000	1.068,00	BRAVO
Total Lote: R\$ 1.068,00						

Lote 26 - ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500 ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500 ML	Unid	200,0000	20,4000	4.080,00	TYTAN
Total Lote: R\$ 4.080,00						

Lote 33 - FACA 10" POLEGADAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	FACA 10" POLEGADAS	Unid	50,0000	14,9500	747,50	THOMPSON
Total Lote: R\$ 747,50						

Lote 51 - LIXA FERRO N 36

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	LIXA FERRO N 36	Unid	400,0000	2,5800	1.032,00	THOMPSON
Total Lote: R\$ 1.032,00						

Lote 53 - LIXA FERRO N 60

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	LIXA FERRO N 60	Unid	400,0000	2,5800	1.032,00	TOMPSON

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 10/11

Total Lote: R\$ 1.032,00**Lote 60 - MANGUEIRA JARDIM 20M – 3/4"**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	MANGUEIRA JARDIM 20M – 3/4"	Unid	10,0000	89,9000	899,00	FAMASTIL

Total Lote: R\$ 899,00**Lote 72 - PREGO 15X21 COM CABEÇA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	PREGO 15X21 COM CABEÇA	KG	80,0000	15,5000	1.240,00	ARCELOR MITAL

Total Lote: R\$ 1.240,00**Lote 79 - SUPORTE METÁLICO PARA CALHA DE 100 MMX 25 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	SUPORTE METÁLICO PARA CALHA DE 100 MMX 25 MM	Unid	50,0000	13,0500	652,50	CALHAFORT

Total Lote: R\$ 652,50**Lote 92 - VASSOURÃO GARI (PIAÇAVA) - 40CM C/CABO MADEIRA 130X28MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	VASSOURÃO GARI (PIAÇAVA) - 40CM C/CABO MADEIRA 130X28MM	Unid	100,0000	17,9000	1.790,00	ATUAL

Total Lote: R\$ 1.790,00

Fornecedor: PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 11.960,00

Lote 65 - PISO PORCELANATO RETIFICADO 60 X 60CM OU SUPERIOR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	PISO PORCELANATO RETIFICADO 60 X 60CM OU SUPERIOR	Metro²	400,0000	29,9000	11.960,00	INCEFRA

Total Lote: R\$ 11.960,00

Fornecedor: TF COMPANY LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 53.799,00

Lote 14 - BANDEJA DE PINTURA 27X34 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	BANDEJA DE PINTURA 27X34 CM	Unid	150,0000	5,2300	784,50	MAX

Total Lote: R\$ 784,50**Lote 23 - COLHER PARA PEDREIRO 12**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	COLHER PARA PEDREIRO 12	Unid	100,0000	24,4900	2.449,00	TOMPSON

Total Lote: R\$ 2.449,00**Lote 34 - FITA ALUMINIZADA 30 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	FITA ALUMINIZADA 30 CM	Metro	50,0000	6,0800	304,00	HIPER

Total Lote: R\$ 304,00**Lote 41 - GRANITO PARA PEITORIL, COM PEDRAS SOBREPOSTAS E PINGADEIRA- 20CM DE LARGURA (CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	GRANITO PARA PEITORIL, COM PEDRAS SOBREPOSTAS E PINGADEIRA- 20CM DE LARGURA (CINZA, OCRE, VERDE, BRANCO, AMARELO)	Metro	500,0000	45,5000	22.750,00	MODELO

Total Lote: R\$ 22.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2024

Página(s): 11/11

Lote 54 - LONA PLASTICA LARGURA 4M - 100 MICRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	LONA PLASTICA LARGURA 4M - 100 MICRA	Metro	200,0000	2,1400	428,00	MAX
Total Lote: R\$ 428,00						

Lote 58 - LUMINARIA PRISMATICA PENDENTE COM CANOPLA EM ALUMINIO 450MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	LUMINARIA PRISMATICA PENDENTE COM CANOPLA EM ALUMINIO 450MM	Unid	15,0000	66,9000	1.003,50	MEGA
Total Lote: R\$ 1.003,50						

Lote 66 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10X0,60M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10X0,60M	Unid	80,0000	144,0000	11.520,00	MIRANDA
Total Lote: R\$ 11.520,00						

Lote 68 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,90 CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,90 CM	Unid	80,0000	169,0000	13.520,00	MIRANDA
Total Lote: R\$ 13.520,00						

Lote 75 - PREGO 18 X 30

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	PREGO 18 X 30	Kilogram	80,0000	13,0000	1.040,00	BELGO
Total Lote: R\$ 1.040,00						

TOCANTINS, 02 de Abril de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal